

T J M PAULA - EPP

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba
Cep: 62.140-000 - Massapê - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CCF: 06.185.960-5

PROPOSTA READEQUADA

A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE BATURITE-CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE-CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1211.01/2024-SRP

ABERTURA: dia 29, novembro, 2024
Massapê- CE, 29, novembro, 2024

,ÀS 09:00 HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência neste edital e seus anexos,

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- EPP

CNPJ: 07.593.626/0001-06

CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 9.9268.1148/ (88) 9.9971-6891

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 98031015604 - SSP/CE E CPF N° 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS

DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro, apresento minha proposta de preço referente ao Objeto do pregão acima epigrafado;

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1211.01/2024 - SRP, cujo Objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência neste edital e seus anexos, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 441.300,00 (quatrocentos quarenta um mil e trezentos reais) com prazo de validade após sua assinatura será de 12 (doze) meses, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 05 DIAS PARA CORRIDOS A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

lote 1 - único

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD POR CESTA	V. UNIT.	V. TOTAL	MARCA DA CESTA	QTD DE CESTA	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	Açúcar - cristal na cor branca, rápida dissolução, sacarose da cana de açúcar_ Embalagem plástica de polietileno contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, validade. Pacote de 1 kg. Fardos com 30kg	OLHO DAGUA	KG	2	R\$ 3,80	R\$ 7,60					
2	Arroz Longo Fino polido tipo 1 - embalagem de polietileno atóxico, transparente, contendo 1kg do produto fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	ALTEZA	KG	2	R\$ 4,00	R\$ 8,00					





3	Biscoito tipo salgado popular, produzido com matéria prima sã e limpa, sem corante, sem detritos, pacote de 400g	MARILAN	PCT	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	4,00
4	Farinha de mandioca	FIBRA	KG	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	5,00
5	Farinha de milho flocada - flocão sem sal. Pacote com 500g sacos plástico, sabor natural. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento	VITAMILHO	PCT	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00	3,00
6	Feijão de corda tipo I - pacote com 01 kg. Embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Com data do empacotamento, validade e código de barras. Produto uniforme sem misturas, livre de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega do produto.	FIBRA	KG	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	6,00
7	Leite em pó, integral, embalagem primária em sacos de alumínio gaseificado, em pacotes de 200G, hermeticamente fechado, rendimento de no minimo 800 ml por 100gr do produto, enriquecido com vitaminas e sais minerais (Ferro, Zinco, Cobre, Calcio, Vitaminas D, A, C e E), além de ácido fólico, com carboidratos não superiores a 12g, gorduras totais até 8g, gorduras saturadas até 4g, trazendo na embalagem a especificação 'contém leite e derivados de soja', 'contém lactose', 'não contém glúten'. Registro no Ministério da Agricultura, selo SIF, validade minima de 180 dias a partir da entrega do produto	ITAMBE	PCT	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00	10,00
8	Macarrão tipo espagete - pacote com 500gr - Embalagem Primária em pacotes de 500 gr, inviolados. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Registro no Ministério da Saúde, validade mínima de '120 dias da data de entrega do produto.	PETVAN / GOSTOSSO	PCT	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00	6,00

MARCA PROPIA

6.000

R\$

73,55

setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos

R\$ 441.300,00

quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos reais

9	Margarina cremosa vegetal - com sal teor de lipídios entre 50% a 80%, pote de 250g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de mínimo de seis meses, com registro no Ministério da Agricultura/SIF	QUALY / PUTO SABOR	UND	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	4,00	
10	Oleo de Soja vegetal, 900 ml, embalado em lata de folha de fiandres com verniz sanitário, sem colesterol, tipo 1, sem conservante e livre de parasitos e detritos	SOVA / LIZA	GRF	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	6,00	
11	Rapadura de castanha de caju	IN NATURA / MEARIM	UND	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	5,00	
12	Sal refinado iodado	NOTA 10	KG	1	R\$ 1,13	R\$ 1,13	1,13	
13	Sardinha tradicional, em conserva ao próprio suco com óleo comestível, naturalmente rica em Ômega 3 e sem conservante. Acondicionada em latas apropriadas	GOMES DA COSTA / 88	LATA	2	R\$ 3,91	R\$ 7,82	7,82	
VALOR TOTAL							R\$ 441.300,00	

quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos reais

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA -							R\$ 441.300,00	
---	--	--	--	--	--	--	-----------------------	--

quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos reais



Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejam vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1211.01/2024 - srp, Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MÁXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

A validade desta proposta será de 90 (NOVENTA) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 05 (cinco) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO (A) GESTOR (A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS, QUE DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO PARA O MUNICIPIO

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)



DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REINCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os produtos licitados.

Prazo de execução conforme os termos do edital;

DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123. (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

que dá ciência de que **cumpre plenamente os requisitos de habilitação** constantes no instrumento convocatório e que se **submete, de pleno acordo**, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório. que sua proposta atende e aceita integralmente aos requisitos constantes neste edital, bem como as disposições contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações

TARCISIO JUNIOR

MUNIZ PAULA: 87158159353

Assinado digitalmente por TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA:87158159353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CCM COMPANHIA CERTIFICADORA NACIONAL V5, OU=20781710000103, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA: 87158159353

Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader Versão: 10.1.1

TARCISIO JUNIOR MUNIZ PAULA
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

